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Tekst:   Jan Helge Gram Eggestøl, 
            sokneprest i Storetveit

I dag snakker vi om en helhetlig behandling. Det vil da si at
pasienten blir vurdert utfra hele 
livssituasjonen.  Til det er nære 
relasjoner, livstil, arbeid og sosial 
aktivitet. Også tro og åndelighet 
blir det nå mer vanlig å være åpen
for å snakke om.

De siste årene har det blitt mer ak-
sept for å se livet i sammenheng 
med det eksistensielle og åndelige.
Når tro og liv spiller på lag med
hverandre kan det gi god helse-
effekt. Enn sunn tro fremmer god
folkehelse.

I mitt tidligere arbeid som sykehus-
prest erfarte jeg det mange ganger.
Når pasienten fikk snakke om eks-
istensielle og åndelige tema skjedde
det noe. En ny livsinnstilling og
holdning ble vekket. En ny vilje og
tillit.  Både til behandling men og
vilje til å møte det som er med ak-
sept. Livet er for mange en del av
noe som er mer og større.  Å for-
ankre seg selv i en større kraft eller
makt gir trygghet. Tro kan være en
viktig ressurs i god behandling og 
til et godt liv.

Det er mye forskning som kan be-
krefte dette. Tro og håp er avgjort
viktig på mange områder.

Storetveit menighet har som visjon å
være et åpent og inkluderende felle-
skap som speiler Guds kjærlighet.
Det er kanskje litt store ord, men det
er mange som har erfart dette i møte
med kirken. Å bli sett, hørt og be-
kreftet er noe vi vil strekke oss etter.

I våre gudstjenester vil vi at den
enkelte skal merke at dette er til-
felle. Gjennom våre blikk og hold-
ning. I bønner og det som blir sagt. 
I musikk og liturgi. I våre sakra-
menter, dåp og nattverd.

Vi vil gjerne være et sted der dette
skjer. Så når vi inviterer til guds-
tjenester, ulike samlinger for barn,
unge og voksne og ulike seremonier
er vi oss dette bevisst. Vi har kon-
kretisert dette i fem setninger. Disse 
ser dere på side 5. 

Vil du være med å skape et slikt 
felleskap? Det er mange utfordringer
å gripe tak. Vi har en flott kirke og
fin kirkegård. Vi har et stort menig-
hetshus som vi må ta vare på. Vi har
flere gode medarbeidere. Både
tilsette og frivillige. Vi vil gjerne at
barn, unge og voksne skal finne sitt
sted i det som skjer.

Fremover vil vi ha særlig fokus på
alle som flytter til soknet. Nye hus 
og leiligheter blir bygget og det vil bli
mange nye boliger i Minde-området
og dermed nye som bosetter seg i
soknet. Vi vil bli bedre kjent med
studentene som bor her og vi vil
drive en aktiv besøkstjeneste slik at
ensomme og syke får besøk og støtte.

Tro og helse hører 
sammen! l

Lenge har tro og helse vært noe som har blitt skilt fra
hverandre.  Både innenfor somatisk og psykisk behandling
har det vært slik. Tro har blitt sett på som noe privat og
som ikke en helsearbeider skal ta opp med pasienten. 

Tro og helse
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Huset har vi. Det har gjort tjeneste
på mange vis og har også huset

barnehage med uteområde/lekeplass.
Andre etasje i den i ene fløyen er utleid
til kontorer for prester, stab og prost.
Det er mange muligheter for bruk av
huset som samlingssted for aktiviteter
i lokalsamfunnet vårt. Med den nære
beliggenheten til Storetveitmarken,
kan man kanskje skape et møtested
eller serveringssted for folk på tur i
området? I alle fall vil rehabilitering
gjøre huset til fine lokaler for fest ved
bryllup, dåp, konfirmasjon eller
minnestund, noe som kan gi mulighet
for viktige inntekter - om det har ak-
septabel standard!  Vi har startet en
prosess dette året med å vurdere
menighetshusets fremtid. Dette blir et
langsiktig prosjekt som vil kreve mye,
men også åpne for nye muligheter hva
angår bruk og inntekter.
– Menighetshuset ble tegnet av 
Ole Landmark, og bygget i 1957. Nå 
har tiden har begynt å tære på huset,
sier Ole Meyer i menighetsrådet:
– Vi har fått en teknisk rapport som
peker på en god del ting som må
gjøres. Kjelleren må fuktsikres, nye
toaletter trengs, yttervegger må

repareres for skader og males, ventila-
sjonsanlegg oppgraderes/skiftes, tak-
renner og tak skiftes, vinduer og dører
pusses opp/skiftes, noen utbedringer
inne, bare for å nevne de viktigste
tingene. Noe er nokså akutt og noe
kan nok vente 10-15 år. 

Vann i kjeller
– For tiden holder vi på å lete etter
årsaken til at det trenger vann inn i
kjelleren. Når det er i orden, kan vi 
begynne å ta for oss rapporten og ut-
arbeide detaljerte planer, sier  Meyer.
Noen av de nødvendige tiltakene vil

også utløse spørsmål om større eller
mindre endringer inne i huset.
– Så må alle disse tiltakene finansi-
eres. For å få til et godt arbeid rundt
dette prosjektet, trenger vi personer
som kan sitte i en arbeidsgruppe eller
et styre som har ansvar for å utarbeide
detaljplaner/pakker, som vi så må få
tak i håndverkere til å utføre.

Profesjonell prosjektledelse
Ole Meyer forteller at det er inngått  
avtale med Akasia for å få på plass  en

profesjonell ledelse av oppussings-
prosjektet. 
– Den kompetansen vi er på utkikk
etter er ENTUSIASME for bygget,
både som menighetshus, mulig by-
delshus, utleielokale, tilholdssted 
for Storetveit ungdomsklubb og 
mye annet. Det er en fordel om du 
har litt erfaring med byggvirksom-
het, finansiering, eiendomsutvikling, 
men ren interesse for huset og pro-
sjektet er også en god og etterspurt
kvalifikasjon. Gruppen vil rapportere
til menighetsrådet, som vil stå som
byggherre, og ha minst ett medlem i
gruppen. l

Hva vi trenger, 
hva vi kan tilby
•   Kvalifikasjoner: Entusiasme 
     og gjerne noe erfaring fra bygge-
     virksomhet.
•   Belønning: Meningsfulle opp-
     gaver, nye bekjentskaper og 
     tilhørighet i lokalmiljøet
•   Arbeidstid: Varierende - etter 
     ønske og mulighet.

Menighetshuset –
et bydelshus?
Storetveit kirke er en katedralkirke - ikke en moderne arbeidskirke med lokaler for andre 
aktiviteter som barne- og ungdomsarbeid, sosiale treff, møter, grupper og lignende. Vi er 
derfor avhengig av et fungerende menighetshus. 
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Det er gått ett år siden jeg
skrev om «prestens have»,
en samtale med presten
vår, Jan Helge, i hans hjem-
lige hage. Det dreide seg
om hans og menighets-
rådets visjoner for en
levende og blomstrende
menighet. 

Tekst: Guri R. Haaland

V isjonene var samlet i fem punkt
(se til høyre). Vår oppgave da og

nå er å gi visjonene liv gjennom kon-
krete handlinger. Hva har skjedd og
hva skal skje videre? At koronaen har
lagt en dempende hånd over alt liv
dette året, vet vi alle! Men noe har
likevel skjedd - og hva nå - når vi
igjen kan møtes mer fritt?
I perioder har gudstjenester blitt
avlyst og kirken har vært stengt, men
det har også vært gjennomført «åpen
kirke» og flere gudstjenester med
kirkekaffe ute på gårdsplassen. Særlig
må utstillingen om «guds skaper-
verk» bak kirken før påske nevnes.
Den ble også et fint samlingspunkt
etter familiegudstjenesten i mars.

Prestens høns!
Dessverre hadde mange forlatt
åstedet da prestens høns stakk av 
og tok veien nedover kirkegården.
Forbipasserende kunne observere
prest og kirketjener i fullt firsprang
etter en hylende hane som ble fanget
inn av presten (riktignok i sivil!).

Mange nettmøter
Møtene i menighetsrådet dette året
har ofte foregått på nett. Innholdet
har i stor grad vært saker vedrørende
drift og økonomi. Økonomien har
vært enda strammere enn ellers,
dette på grunn av mindre inntekter
grunnet færre aktiviteter og lite ut-
leie. 
De to store sakene vi har forholdt
oss til er menighetshusets tilstand og
rehabiliteringsbehov, og arbeidet for
barna i menigheten. Det står litt om
problemene med huset på side tre 
og til høyre, men disse sakene vil vi
utdype nærmere og informere mer
om fremover. 
Det som er klart er at vi trenger
både menneskelige og finansielle
ressurser for å kunne opprettholde
aktiviteter og - for å kunne utvikle
nye - i tråd med våre visjoner!

Frivillige søkes
Alt arbeid i menigheten ledes 
gjennom soknepresten, menighets-
rådet og en liten stab av ansatte.
I tillegg utføres det svært mye viktig

arbeid av mennesker som stiller 
som «frivillige» til ulike oppgaver. 
Vi trenger flere frivillige til mange
oppgaver i kirken og menighets-
huset. 

Vi har plass til alle
Vi vet det bor mange i menigheten
som kanskje ikke regner seg som 
aktivt kristne og som sjelden eller
aldri finner det naturlig eller har 
tid til å komme på gudstjeneste,
kanskje uten ved spesielle anled-
ninger. Likevel opplever mange 
at de tilhører Den norske kirke og 
søker kontakt ved livets merke-
steiner eller når livet går i moll. 
Vi trenger alle håpet om noe som
bærer utover hverdagen! Vår menig-
het er åpen for alle som ønsker
kontakt eller har noe å bidra med! 
Ta kontakt - også om du er i tvil
om dette! Kanskje er du flink med
mennesker og liker å skape hygge
rundt deg? Kanskje liker du sang
eller musikk, hage/blomster?
Kanskje utfordres du av dugnad/ 
å pusse opp rom og møbler - eller
kanskje er du flink med data eller
tekniske ting?

Uansett kan du være med
skape liv og blomstring -
kanskje med nye tanker og
ideer!l

Hva gjør vi i
menighetsrådet
og ledelsen?

Til venstre: Her rømmer hanen fra
begivenhetene. Til høyre: Når vi speiler
Guds kjærlighet bærer menigheten 
Guds gode frukter.
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V i arbeider for å kunne    
tilby kor, musikkopplev-

elser, støttegrupper og sosiale
samlingspunkt til alle som
ønsker å høre til og føle felles-
skap med lokalkirken sin. 

Gudstjenestene er et av våre
viktigste samlingspunkt, og vi 
er så heldige å ha det flotte
kirkebygget vårt for å holde
dette. I tillegg til selve kirken, 
har menigheten også sitt eget
menighetshus. Her møtes vi
for korsamlinger, kirkekaffe,
ungdomsarbeid, med mer. 

Menighetshuset er også 
ment å være et tilskudd til 
lokalmiljøet, og kan leies både
til ukentlige samlinger, og
også til livets større hendelser. 

Huset, som er tegnet av
arktitekt Ole Landmark ble
ferdigstilt i 1957, og ble 
den gang finansiert med
pengeinnsamling fra
menigheten. 

Nå, over 60 år senere, er det
igjen behov for støtte fra
lokale hjelpere, ettersom
bygget har behov for meget
omfattende vedlikehold. For 
å ta vare på menighetshuset
vårt, og for å kunne arbeide
videre for å gi et bredt ak-
tivitetstilbud, trenger vi støt-
tespillere som bidrar
økonomisk. 

Bli fast giver med avtaletrekk
og få skattefradrag for dine
gaver. Du kan registrere 
deg enten via:  

kirken.no/storetveit/
givertjeneste 

eller ved å bruke QR-kodene
under. Ta gjerne direkte kon-
takt med menighetskontoret
om du trenger hjelp til å gi
gave eller registrere deg 
som giver. l

Tusen takk for
gaven du vil gi!

Bli fast giver! Støtt
Storetveit menighets
arbeid og vedlikehold
av menighetshuset

Ønsker du å bli
fast giver til
Storetveit
menighet? 
Da kan du 
benytte denne 
QR-koden: >

Ønsker du å 
støtte rehabili-
teringen av 
menighetshuset? 
Bli fast giver ved 
å benytte denne 
QR-koden: >

Kari Bakke er ansvarlig for
babysang i menigheten..

Menigheten ønsker
å tilby et godt
menighetsarbeid 
til glede for alle
som søker kirkens
tilbud, og å være
en trygg støtte-
spiller i livets opp-
og nedturer. 

Vår visjon:
Storetveit menighet - Et levende og inkluderende
fellesskap som speiler Guds kjærlighet

Det betyr at:
-  vi vil være en diakonal menighet som fremmer 
   god folkehelse og bidrar til livsmestring og 
   mening gjennom tro og tilhørighet.
-  våre felleskap skal være preget av varme 
   relasjoner som speiler Guds kjærlighet
-  vår forkynnelse er aktuell og holder frem 
   en sunn tro og livsholdning basert på 
   kirkens bekjennelse
-  gudstjenestene er inspirerende og spiller 
   sammen med rommets karakter som 
   katedralkirke
-  den enkelte blir utfordret til etterfølgelse 
   og personlig utvikling



Eiketre i
barnekroken
Vi ønsker å gjøre barnekroken
bak i kirken enda mer spenn-
ende for barna. 

Derfor har kunstner Anna Tveit
Knutsen og Nordnes verksted laget
en finer modell av et eiketre som skal
stå der. På treet kan det henges opp
mange spennende ting som barna
kan lage eller tegne.  Omrisset av
treet er ganske likt det store treet
som står utenfor kirken. Og kanskje
har du lagt merke til at det er mange
utskårne eikeblader og eikenøtter på
interiøret i kirken?  Så det vil passe
fint. På bildet ser du at de arbeider
med å gjøre treet ferdig. l

Familie-
middag
Hjertelig velkommen til høs-
tens nye tiltak: Familiemiddag! 

Ta med hele amilien til sosialt treff
med andre familier i nærområdet.
Mens barna leker eller gjør lekser
kan de voksne ta seg en kaffekopp,
prate og slappe av. Dørene åpner kl
16.15, middagen blir servert kl 16.30.
Vi avslutter med en femminutters
samling i kirken rundt kl 18.00.

Datoer for høsten:
• 2. september    • 30. september 
• 28. oktober       • 25. november

Påmelding til bb522@kirken.no 
inntil to dager før selve middagen. 
Pris: 50 kr per pers. Maks 150 pr
familie. Betaling: VIPPS 508720 l

Babysang
Hver torsdag kl.10.30 -13.00 
er du hjertelig velkommen til
babysang i kirken.

Etter sang-
stunden spiser 
vi lunsj sammen i
menighetshuset. 
Vi sørger for kaffe, 
te, frukt og sjokolade og dere tar med

matpakke. Hvert kurs består av 8
samlinger. Det går fint an å hoppe inn
når som helst i kurset. Velkommen
med den stemmen du har.  Her er det
samspillet med barnet og fellesskapet
med andre foreldre som teller! 

Lurer du på noe? Kontakt Bodil
Bredholt - bb522@kirken.no 
Vi starter opp 2. september l

Knøttesang
for barn 1-4 år

Vi møtes i menighetshuset til
rytmer, sang, dans og lek hver 
tirsdag kl 17.30 – 18.30. 

Gå gjerne inn på Facebook > Store-
tveit kirke og bli med i den lukkete
gruppen «Knøttesang». Her møter
du Kari som dere også møter på
knøttesangen. Har du spørsmål eller
vil melde dere på, kontakt kateket
Bodil Bredholt - bb522@kirken.no 

Vi starter opp tirsdag 31. august. l

6 ǀ 01/21 



01/21 ǀ 7

Tekst: Agnethe Mohn

T o av mine faddere var aktive under
siste krig. Dette vekket min nys-

gjerrighet, da jeg fikk utfordringen til
å skrive dette foredraget like før
koronapandemien kom over oss. 
Min gudmor, Eva Mohr, var gift
med min onkel, Conrad Mohr, fra
Storetveit gård. Begge ble aktive 
motstandsfolk under krigen og måtte
rømme landet for å kjempe videre. 
Nå kunne jeg som fredsbarn fra
1945 endelig finne ut mer om hva 
Eva og flest mulig av de andre modige
kvinnene hadde våget seg ut på, med
fare både for egne liv og sine familier.
Men først da Eva var 72 år i 1989,
våget hun å fortelle om hva hun hadde
vært med på. Som 25 åring levde hun
som krigsenke og småbarnsmor, mot-
standskvinne, flyktning og flyoffiser
for de norske kvinnene i London. 
Nå først kan vi bli bedre kjent med
hennes og mange tusen andre kvin-
ners viktige roller, fra en tid da tem-
melig ukjent del av krigshistorien om
kvinnene fikk komme frem i lyset.
Især etter år 2000 er det blitt
skrevet en del om disse modige
kvinnene. Fra arkivene i Hjemme-
frontmuseet er det nå skrevet om flere
tusen, men nesten om ingen fra Vest-
landet. Flere av motstandsmennene
erkjente: «Vi er modige fordi det står
kvinner bak.»
Ofte måtte de tåle å leve et dobbelt-
liv med alle de faretruende hemmelig-
hetene. De måtte vite hvem de virkelig
kunne stole på. 

Mange ble mer eller mindre kastet
inn i det, ofte i en alder mellom 15 og
30 år, for å hjelpe kjæresten, broren
eller faren sin. Men kampviljen for
deres felles mål ble enorm. Mange
levde med dekknavn. De våget å ta 
på seg uhyggelige illegale oppgaver.
Flere levde med pistol under hode-
puten og en giftpille i lommen. De
produserte illegale aviser, ledet etter-
retningsorganisasjoner, opererte
radiosendere, var grenseloser, gikk
som kurer eller deltok i sabotasje-
aksjoner. 
Mange kvinner ble også arrestert 
og torturert av Gestapo. Noen kom til
fangeleiren på Espeland eller Grini,
men 103 havnet i Ravensbrück, den
eneste tyske kvinnelige konsentra-
sjonsleiren, der 11 døde. 
I den sivile motstanden var kvinners
innsats stor, både i antall og i funk-
sjoner. Kvinner var med overalt, 
men på arenaer som var langt unna
pistoler og granater. Det skulle ikke
snakkes høyt om, og derfor ble de

trolig mindre omtalt og synlig for
ettertiden. Minst 1000 grenseloser
hjalp over 40 000 over grensen til
Sverige. Ingen av dem ble hedret.
Kvinnene ble ikke nødvendigvis

glemt, men kvinneperspektivet ble
gjerne redusert til hederlig omtale
som støttet virksomheten og som
holdt hjulene i gang, mens mennene
kjempet. Mange kvinner bidro også
selv til tausheten og lot mennene få
definere motstandskampen. 
Kanskje kjenner du til noen fra 
din familie som du nå kan få løfte
frem? For meg har det stadig dukket
opp nye navn også nordover langs
Vestlandskysten. Over 3 500 klarte å
flykte over havet. Hovedoppgaven for
de fleste kystkvinnene var å hjelpe
med å skjule flyktninger som trengte
både mat og varme klær for å komme
seg videre.

Kan vi nå sammen endelig få
hedre alle disse modige
kvinnenes minne!l

Motstandskvinnene

Krigsenken Eva Mohr måtte sammen med
sin lille sønn flykte fra Norge via Sverige til
England etter å ha vært involvert i mot-
standskampen, Eva meldte seg til tjeneste
for flyvåpenet i London, og 25 år gammel
ble hun beskikket som den første norske
kvinnelige fenriken noensinne etter å ha
gjennmgått akkurat de samme offisers-
kursene som sine mannlig befalskolleger. 

I høst holder Agnethe Mohn foredrag om den ennå alt for lite kjente kampen som mot-
standskvinnene sto for under 2. verdenskrig. Foredragene kan oppleves både på Aktiv
Fritids hyggetreff tirsdag 12. oktober og på temakvelden onsdag 17. november. I teksten
under forteller Mohn om bakgrunnen for foredragene.
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Tekst: Jan Helge Gram Eggestøl

K urset går over åtte kvelder   
og lokalet er kirken og menig-

hetshuset. Kurset koster 3000
kroner, som dekker utgifter til
kursholder og materiell. Mellom
hver kursdag får dere sendt lyd-
filer eller litteratur som kan brukes
til egen praksis. Kursholder Berit
Bårdsen har blant annet utdann-
ing innenfor mindfulness, gestalt-
terapi og veiledning. Bårdsen har
arbeidet som førstelektor ved VID
og ansvarlig for videreutdanning i
mindfulness. 

Hva er oppmerksomt
nærvær?
Oppmerksomt nærvær kan trenes
gjennom ulike øvelser. Slike øvel-
ser er meditasjon, liggende kropp
skanning og enkle bevegelses-
øvinger (yoga). Det handler om å
øve opp evnen til å være til stede i
møte med virkeligheten slik den 
er. Nærværstrening innebærer å
komme i kontakt med en naturlig
evne vi har til å være tilsted i øye-
blikket. Ved å gjenoppdage, trene

og styrke denne evnen tar vi ut-
gangspunkt i vår kontakt med 
oss selv, hverandre og livet. 
Kurset baserer seg på Mindfulness-
Based Stress Reduction (MBSR),

Nytt kurs i oppmerksomt nærvær

Livsmestring
og tilstede- 
værelse
I fjor gjennomførte vi kurs i oppmerksomt nærvær
(mindfulness). Vi fikk gode tilbakemeldinger og vil 
derfor inviterer til nytt kurs nå i oktober. 

Installasjon signert professor i 
scenografi, Karen Kipphoff. Hun skal
også  lage en installasjon i kirken på 
performancedagen 16. oktober. 
Omtalen står på side 12.  I oppmerk-
somt nærvær bruker vi vår evne til å
oppdage det vi ser med åpenhet og
nysgjerrighet. På den måten kan vi 
hele tiden oppdage noe nytt. 
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og er et av de mest etablerte kurs-
programmene for nærværstrening. Ved 
å øve opp en oppmerksom, aksepterende
holdning i situasjoner når vi er urolige,
stressete eller engstelige kan kurset bidra
til å gi en erfaring av at ubehaget vi opp-
lever er forbigående, og at vi kan bli vær-
ende i utfordrende situasjoner uten å
trekke oss unna. 
Ferdighetstrening er et redskap for 
å redusere stress. Ved å oppdage auto-
matiserte tanker og handlingsmønstre
som ikke tjener en selv eller andre, blir 
vi bedre i stand til å ta en pause før vi
reagerer – og det kan hjelpe oss til å ta
mer veloverveide valg. Kurset har også
med seg elementer fra Self Compassion,

selvmedfølelse. Det er et redskap som
betyr å møte seg selv med vennlighet og 
å møte seg selv som en god venn, også
når livet kjennes vanskelig. Det handler
om å være varm, raus og forståelsesfull
overfor seg selv. Vi øver opp forståelse for
at det er felles menneskelig å feile og å
lide. l

Kurset er på tirsdager kl 18 - 21. Vi
starter 19. oktober  i Storetveit menig-
hetshus. Siste kursdag er 7. desember.
For mer informasjon, kontaktBodil
Bredholt, bb522@kirken.no eller Jan
Helge G. Eggestøl - je964@kirken.no
Du kan også ringe 478 06 255. 

Aktiv Fritid 
Annenhver tirsdag
kl 1130-1330:

• 14. september 
• 28. september
• 12. oktober.
    «Motstandskvinnene».
    ved Agnethe Mohn. Se 
    egen sak om foredraget 
    på side 3.
• 26. oktober
•  9. november 
•  23. november
• 7. desember: Juleavslutning

Håndarbeids-
gruppe
Annenhver tirsdag
kl 1130-1330:

• 7. september 
• 21. september
• 5. oktober 
• 19. oktober
• 2. november
• 16. november 
• 30. november

    

  

Hvorfor inviterer Storetveit menighet til dette kurset?
Det er fordi vi ønsker å fremme vår visjon om å være en åpen og inkluderende menighet som speiler Guds kjærlighet. Gjen-
nom trening i oppmerksomt nærvær blir vi mer åpne for hverandre og mer i stand til å gjøre det som er til det beste. Kurset
baserer seg på å gi næring til gode ferdigheter for å takle livet slik det er.
Å være folkekirke er å fremme god folkehelse. Kurset vil gi hjelp til å skape gode øyeblikk, lære å mestre et negativt 
selvbilde og gjøre oss mer fleksible i møtet med lidelse og smerte. l



I fjor arrangerte Storetveit
menighet og PAB (Perfor-
mance art Bergen) et sær-
deles vellykket samarbeids-
prosjekt. Vi vil derfor gjen-
nomføre et tilsvarende 
arrangement lørdag 
16. oktober. 

Tekst:   Jan Helge Gram Eggestøl 

            

Ifjor fylte Storetveit kirke 90 år. I årfyller PAB på sin side ti år og har
valgt å legge noe av sin markering av
jubileet til kirken. Tekst til inspirasjon
for kunstnerne var den gang «Alt har
sin tid» fra Forkynneren i Det gamle
testamentet.

«Bebudelsen»
I år har vi valgt teksten om Bebudelsen
der Maria får besøk av engelen som
forteller at hun skal bli med barn.
Vi har foreløpig invitert to kunst-

nere; danser Roskva Yasmin Andersen
og professor i scenografi, Karen Kipp-
hoff. Kipphoffs bidrag vil blant annet
inneholde en installasjon som også 
blir stående i kirken en periode etter
arrangementet. Ytterligere to kunst-
nerne skal velges ut i begynnelsen av
september, etter søknad. Videre blir
det et eller to eksperimentelle org-
elverk ved Ruth Bakke.

For å gi noen «knagger» til å
møte verkene på har vi invitert
innledere til korte gjennom-
ganger av sentrale emner: 

• Professor i teologi, religion og
filosofi ved NLA Høgskolen, 
Ståle Johannes Kristiansen for-
teller om bebudelsen i kunst-
historisk kontekst, og om Maria 
og hennes plass i den lutherske
kirke. 
• Kunstner Eleanor Clare Williams 
utreder om ritualer i performance-
kunst. 

«Bebudelsen»
- en ny performancebegivenhet 
i Storetveit kirke 

Danser Roskva Yasmin
Andersen vil bidra med
et performanceverk i
Storetveit kirke lørdag
16. oktober.

Sandro Botticelli  (c. 1445- 1510): 
«Bebudelsen» (1489).
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• Høgskolelektor i drama ved NLA
Høgskolen Bergen, Grete Meyer, 
forteller om bruk av performance
kirken. 

• Sokneprest Jan Helge Gram Eggestøl
har på sin side en kort innledning om
transendent erfaring og høydeopplev-
elser i kunst og religion. Etter det
innviteres alle til kirken for å oppleve
de ulike verkene. 

Hele dagen i kirken!
Dette er et heldagsarrangement
lørdag 16. oktober kl. 1000-1600 og
alle aldersgrupper er velkommen. 
Vi legger til rette for en lekekrok for de
minste. Arrangør er menighetsrådet i
samarbeid med PAB. I menighetshuset
vil det være åpen kafe med salg av 
både suppe, kaffe, brus og kaker. 
Billettpris: Kr. 100. Barn: Gratis.

Utdrag av teksten 
fra Lukas, kapittel 1. 
30   Men engelen sa til henne: 
       «Frykt ikke, Maria! For du har 
       funnet nåde hos Gud.
31   Hør! Du skal bli med barn og 
       føde en sønn, og du skal gi ham 
       navnet Jesus.
32   Han skal være stor og kalles 
       Den høyestes Sønn, og Herren 
       Gud skal gi ham hans far Davids 
       trone.

Vi tar også med noen 
setninger fra Marias 
lovprisning: «Min sjel 
opphøyer Herren,

47   og min ånd fryder seg i Gud, 
       min frelser.
48   For han har sett til sin tjeneste-
       kvinne i hennes fattigdom. 
       Og se, fra nå av skal alle slekter 
       prise meg salig,
49   for store ting har han gjort mot 
       meg, han, den mektige; hellig er 
       hans navn.
51   Han gjorde storverk med sin 
       sterke arm; han spredte dem 
       som bar hovmodstanker i 
       hjertet.
52   Han støtte herskere ned fra 
       tronen og løftet opp de lave.
53   Han mettet de sultne med gode 
       gaver, men sendte de rike 
       tomhendte fra seg. l

    
   

Menighetene i Bergensdalen og 
Fana prostier inviterer til

Sorgseminar
Lørdag 6. november 2021 kl 11-14
i Storetveit menighetshus, Kirkeveien 27

Det har vært holdt slike seminar tidligere med gode erfaringer.
Vi vil derfor igjen gi dette tilbudet. Sorg berører oss på mange
måter, og du er velkommen, enten det er kort eller lengre tid
siden dødsfallet. Seminaret er åpent for alle, uavhengig av 
livssyn.

Program:

-   Hva er sorg og hva gjør den med oss?
     Ved sykehusprest Kristin Lødøen Hope
-   Lunsj
-   Samtale/spørsmål
-   Orientering om tilbud til etterlatte
     (sorggrupper, sjelesorgsamtaler)

Påmelding eller spørsmål:

-   Diakon Kjerstin-Marie Vereide 
     920 73 496 – kv587@kirken.no

-   Diakon Åshild Høllesli Frantzen 
     470 72 899 – af847@kirken.no

-   Diakon Linda Bårdsen
     55 36 22 85 – 483 02 448 lb878@kirken.no

Velkommen - også om du ikke har fått meldt deg på!

Min sorg
Min sorg er en svart fugl fredløst pa ̊flukt under vinterlig øde
himler. Men stundom - nar̊ fuglen stiger høgt nok - skinner 
vingene gyllent i skjær av en sol som er under horisonten.
HANS BØRLI
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n 8. september:
Salmekveld med Tarald
Ueland (over): Svein 
Ellingsens liv og diktning.

n 15. september:
Konsert med Mette 
Gurvin (trompet), Therese
Gurvin Skaaland (sang) og
Jostein Aarvik (orgel).

n 22. september: 
Temakveld. Se side 13. 

n 29. september:
Konsert med Lars Selle-
våg Osnes (over, cello) og
Jostein Aarvik (orgel).

n 6. oktober: 
Salmeønskekveld: Send
ønsker om hvilken salme
du ønsker vi skal synge
denne kvelden til kantor
Jostein - ja225@kirken.no

n 13. oktober:
Konsert med Ruth Bakke
(orgel).

n 20.oktober:
Temakveld. Se side 13.

n 27. oktober:
Konsert med Jan Erik
Endresen (over, sang) og 
Jostein Aarvik (orgel).

n 3. november: Salme-
kveld med
Siri og Arve
Brunvoll. Bli
kjent med
den svenske
dikteren og

forfatteren Britt G. Hall-
quist (1914-97, bildet). 
I Norge er hun særlig kjent
for salmen «Måne og sol»,
tonesatt av Egil Hovland.

n 10. november: 
Konsert med Grethe Inger
Berge (sang, over til
venstre) og Martha Berit
Belt (piano, over til høyre).

n 17. november:
Temakveld. Se side 7.

n 24. november: 
Konsert med Jim Lassen
(bildet, fagott) og Jostein
Aarvik (orgel).

Det er gratis adgang til onsdagssamlingene. Bergen kommune og Kulturutvalget
for BKF gir støtte til konsertene i kirken men vi er likevel avhengige av et bidrag fra
publikum ved utgangen eller til Vipps (nr 642787) for å få økonomien til å gå opp. 

Etter konserter og salmekvelder planlegger vi som vanlig å invitere til kveldsmat og
sosialt samvær i biblioteket på menighetshuset. De til enhver tid gjeldende smitte-
vernbestemmelser vil avgjøre om dette er mulig å få til. 

Onsdagskvelder med
åpen kirke, konserter,
salme- og temakvelder
Også denne høsten kan vi tilby et variert program for de godt
etablerte samlingene kl 19.00 på onsdagskveldene. «Kveldstoner
i åpen kirke» vil være på andre og fjerde onsdagen i måneden,
mens på den første og tredje er det henholdsvis salmekveld og
temakveld på menighetshuset.

Merk dette for alle
arrangementene: 

Vi må ennå ta for-
behold om at det kan

komme endringer
grunnet smittevern-
tiltak. Det kan også 

bli begrenset plass på
enkelte arrangementer. 

Følg med på våre
hjemmesider for 
oppdatert info:

kirken.no/storetveit
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n Søndag 31.oktober kl 18.00:
Konsert med Eli-Johanne Rønnekleiv
(bildet, sopran) og Jostein Aarvik
(orgel). Lys og skygge – kamp og
håp, en konsert med musikk av
Jehan Alain, Knut Nystedt, Richard
Strauss og Julius Reubke. 

Det ene hovedverket i programmet er Knut Nystedts
tonesetting av Dietrich Bonhoeffers dikt Gebete für
Mitgefangene (Bønner for medfanger). I krigsårene
1940-45 tjenestegjorde Nystedt som organist ved slotts-
kirken på Akershus festning. For mange landsmenn i
fangenskap ble gudstjenestene det siste de fikk være 
med på før henrettelsene. Også Bonhoeffer ble henrettet
for antinazistisk virksomhet, og parallellen mellom
dikterens skjebne og de dødsdømte nordmennene må 
ha bidratt til at Nystedt i en alder av nesten 80 år tone-
satte Bønner for medfanger. Mens Nystedt (1915-
2014) fikk et langt, skapende liv døde Julius Reubke
(1834-58) som 24-åring etter å ha komponert sin Sonate
over Salme 94, et dramatisk mesterverk fylt av kamp og
kraft. Ved denne konserten får Storetveit kirkes orgel vist
seg i all sin prakt i dramatisk så vel som intim dialog med
sopranstemmen. Billetter kr 100,- ved inngangen. l

Dietrich Bonhoeffer (1906-1945) var 
en tysk evangelisk teolog, dikter, filosof
og prest. Han var involvert i den anti-
nazistiske motstandskampen og ble mis-
tenkt for å ha forbindelser med gruppen
som sto bak attentatforsøket på Hitler 
20. juli 1944. Bonhoeffer ble henrettet 
i konsentrasjonsleiren Flossenbürg, 
9. april 1945.

Konserter

n Søndag 3. oktober kl 18.00: 
Konsert med Vokalensemblet
Cantamo Storetveit, Ole Amund
Gjersvik (kontrabass) og Tore
Hegdahl (piano).

Vokalensemblet Cantamo Store-
tveit startet opp i 2018 og er til-
knyttet Storetveit kirke. Koret
teller i dag 13 medlemmer og 
har til nå hovedsakelig deltatt ved
gudstjenester. Etter hvert som repertoaret har økt, 
har det vokst fram et ønske om å sette sammen og
gjennomføre et konsertprogram. Ensemblet har nå
gleden av å presentere et variert knippe sanger og 
låter i samspill med duoen Gjersvik & Hegdahl. 
Mange vil være kjent med disse to herrenes rolige og
avslappende jazzstil, gjennom både innspillinger og 
en lang rekke konserter opp gjennom årene. Deres
nyeste album, «My old flame», kom ut i sommer.  
Billetter kr 100,- ved inngangen. l

nOnsdag 22. september kl 19.00:
Professor emeritus Rolf Eckhoff (In-
stitutt for fysikk og teknologi, UiB) gir
oss et spennende foredrag om likkledet
i Torino. Er dette Jesu likklede?

Kledet er kalt et av tidenes
mest omtalte objekter.
Det er et tøystykke av
lin med et «avtrykk»
av en mannskropp med merker etter
sår og blod på hender, hode og på
høyre side av brystet. Merkene stemmer

overens med Bibelens beskrivelse av Jesu
skader ved korsfestelsen og avtrykket har inspirert
kunstnere til å avbilde Jesus med langt hår og skjegg.
Det er ulike oppfatninger om hvordan bildet har blitt
til,  hvor det stammer fra og hvor gammelt det er. Mange
har vært overbevist om at kledet ble lagt over Jesu
legeme, og siden tro og livssyn spiller så sterkt inn, har
det vært krevende å få til objektive diskusjoner om
temaet. Nå får vi muligheten til å sette oss inn i noe av
dette. l

nOnsdag 20. oktober kl 19.00: 
Middelalderarkeolog Alf Tore Hom-
medal er førsteamanuensis ved Uni-
versitetsmuseet i Bergen. Han ledet ut-
gravningene på Selja i Nordfjord, øya

som knyttes til helgen-
legenden om  Sta.
Sunniva. Han har ut-
forsket hele kloster-
anlegget, og som for-
fatter og  medredaktør lanserer han
nå den nye boken Sta. Sunniva – irsk

dronning – norsk vernehelgen. l

nOnsdag 17. november kl 19.00:
Agnethe Mohn forteller om motstands-
kvinnene 1940 – 45, med hovedvekt på
sju kvinner fra Bergen og omland. Blant
disse er var Eva Mohr (bildet), som også
ble flyvåpenoffiser i eksil. Forestillingen

har lenge vært at dette var
mennenes krig, i en sær-
lig mannsdominert verden. Hvorfor
ble kvinnenes kamp så til de grader
oversett og undervurdert? Kvinnene
våget å ta på seg uhyggelige illegale
oppgaver som kunne koste både dem

og familiene livet og flere motstandsmenn
erkjente at Vi er modige fordi det står kvinner bak. I
senere år er det skrevet stadig mer om flere av disse
modige kvinnene, som vi nå endelig kan bli litt kjent
med og få hedre deres minne. Se også side 7.l

Høstens temakvelder  
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Menighetsrådet i Storetveit ønsker å drive et godt menighetsarbeid til glede for
alle som søker kirkens tilbud. Vi får i hovedsak våre inntekter fra offer i kirken,
utleie av menighetshuset og gaver som følge av denne giroen i menighetsbladet. 

Vi er takknemlige for din støtte!
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Det er lett å gi
kollekt via Vipps!
De færreste har kontanter på seg for
tiden, men nesten alle har mobil!

Ønsker du å gi støtte, går du inn på
Vipps og trykker SEND.

Her kan du søke enten Storetveit 
sokn eller taste 77505.

Hvem er hvem i Storetveit menighet
Storetveit kirke
Kirkeveien 27, 5072 Bergen
✉  storetveit.menighet.bergen@ kirken.no

Kontortid: 
Tirsdag, onsdag og torsdag kl 10.00 - 14.00
Avvik kan forekomme ved gravferder og møter.

Bestilling av dåp, vielser og gravferd:
Kirketorget
✆  55 59 32 10
✉  kirketorget.bergen@kirken.no
Sokneprest Jan Helge Gram Eggestøl
✆  478 06 255
✉  je964@kirken.no
Kapellan Gunn Frøydis
Unneland Westerheim
✆  474 51 105
✉  gu858@kirken.no
Diakon Åshild Høllesli Frantzen
✆  470 72 899
✉  af847@kirken.no
Kantor Jostein Aarvik
✆  957 55 362
✉  ja225@kirken.no
Administrasjonsleder Roar Moen
✆  920 73 084
✉  rm263@kirken.no
Kateket Bodil Dyrøy Bredholt
✆  920 69 533
✉  bb522@kirken.no

Barnearbeider Kari Bakke
✆  480 52 064
✉  kb322@kirken.no
Kirketjener Øyvind Bjørge 
✆  958 79 314
✉  ob456@kirken.no
Utleieansvarlig Anna Frich Sjursett 
✆  971 86 395
✉  as662@kirken.no
Storetveit menighetsråd
Leder John Kristian G. Rolfsnes
✆  402 47 343
✉  john.kristian.rolfsnes@gmail.com
Bergensdalen prosti
Prost Anne Mathilde 
Garmann Klare
✆  406 41 981
✉  ak558@kirken.no
Besøkstjeneste
For den som ønsker besøk eller 
bli besøker. Sorggruppe ved 
skilsmisse/dødsfall.
✆  470 72 899
✉  af847@kirken.no

Aktiv Fritid for pensjonister
Annenhver tirsdag kl. 11.30-13.30
✆  470 72 899
✉  af847@kirken.no
Klubben
Knut Hekki Torgersen 
✆  476 82 476
Kontaktklubben
Annenhver torsdag
i menighetshuset
✆  470 72 899
✉  af847@kirken.no
Babysang
Hver torsdag fra kl 10:30. 
Kontakt: Kari Bakke 
✆  480 52 064
✉  kb322@kirken.no
Knøttesang (1-4 år)
Hver tirsdag kl. 17.30-18.30 
Kontakt: Kari Bakke 
✆  480 52 064
✉  kb322@kirken.no
Givertjenesten
Bankgirokonto: 1644 31 40704 

77505

Støtt menighetsbladet!
Vi er avhengig av støtte for å kunne gi ut Hverdag og 
Helg. Du kan enkelt gi din støtte via Vipps. Velg SEND 
og skriv Storetveit sokn eller «77505» i søkefeltet.

Ønsker du å annonsere i bladet? 
Kontakt oss på storetveit.menighet.bergen@ kirken.no

M E N I G H E T S B L A D 
F O R  S T O R E T V E I T

Følg oss på nett
Hjemmeside:
www.kirken.no/storetveit

facebook.com > 
Storetveit kirke

 
 



29. august kl. 11.00 
Merk! Bønes kirke
Vingårdssøn., 14. søn. i treenighets-
tiden Avskjedsgudstjeneste for sokne-
prest Gunn Kongsvik og organist
Carsten Dyngeland. Fellesgudstjeneste 
for Storetveit og Bønes. Gospelkoret
Gospel explosion deltar. Markering
etter gudstjenesten med kirkekaffe. 
Luk 17,7-10: Tro og tjeneste.

5. september kl. 11.00
15. søndag i treenighetstiden
Familiegudstjeneste med dåp. Seks-
åringer, skolestart og velsignet helg
med presentasjon av ledere i Klubben.
Prest: Jan Helge Gram Eggestøl for-
retter gudstjenesten sammen med
kateket Bodil Bredholt. Luk 10, 38-42:
Jesus hos Marta og Maria. Takkoffer til
trosopplæringsarbeidet.

Lørdag 11. september kl 14.30 
Dåpsgudstjeneste. Prest: Jan Helge 
Gram Eggestøl.

12. september kl 11.00
16. søndag i treenighetstiden
Høymesse ved Jan Helge Gram Egge-
støl. Matt 5, 10-12: Saligprisningene.
Takkoffer til Aeropagos

Konfirmasjonshelg i Storetveit 
•  Lørdag 18. september kl 10.00, 
    kl 11.30 og kl 13.00. Prest Jan Helge 
    Gram Eggestøl og kateket Bodil 
    Bredholt
•  Søndag 19. september kl 11.00 og 
    13.00. Luk 7 11-17: Jesus oppvekker 
    enkens sønn i Nain. Prest Jan Helge 
    Gram Eggestøl og kateket Bodil 
    Bredholt. Takkoffer til menighets-
    arbeidet.

26. september kl. 11.00
18. søndag i treenighetstiden
Høymesse med nattverd ved Jan Helge
Gram Eggestøl. Matt 8, 5-13: Offiseren i
Kapernaum. Takkoffer til menighets-
arbeidet.

Lørdag 2. oktober kl 14.30
Dåpsgudstjeneste i Storetveit. 

3. oktober kl 11.00 kl. 11.00
19. søndag i treenighetstiden
Familiegudstjeneste med dåp ved Jan
Helge Gram Eggestøl og kateket Bodil
Bredholt. Utdeling av fireårs bok. 
Takkoffer til Bjørgvin bispedømme. 
5 Mos 30, 11-15: Herren vil samle 
folket.

10. oktober kl. 11.00
20. søndag i treenighetstiden.
Høymesse ved Tom Sverre Tomren.
Mark 10, 2-9: Ekteskap og skilsmisse.
Takkoffer til menighetsarbeidet.

17. oktober kl. 11.00
21. søndag i treenighetstiden
Høymesse ved Jan Helge Gram Egge-
støl. Luk 16, 19-31: Lignelsen om den
rike mannen og Lasarus. Takkoffer til 
menighetsarbeidet.

Lørdag 23 oktober kl 14.30
Dåpsgudstjeneste

24. oktober kl 11.00
22. søndag i treenighetstiden
Høymesse ved Tom Sverre Tomren. 
Joh 12, 35-36: Jesus taler om sin død. 
Takkoffer til menighetsarbeidet.

31. oktober kl 11.00
Bots og Bønnedag
Høymesse ved Bjarte Holme. Luk 18, 9-
14: Lignelsen om fariseeren og tolleren. 
Takkoffer til Kirkens SOS.

Lørdag 6. november kl. 13.00
Dåpsgudstjeneste.

7. november kl. 11.00
Allehelgensdag
Allehelgensgudstjeneste ved Jan Helge
Gram Eggestøl. Matt 5, 13-16: Jordens
salt og verdens lys. Takkoffer til menig-
hetsarbeidet.

7. november kl 16.00 
Minnegudstjeneste. Ved Jan Helge
Gram Eggestøl.

14. november kl. 11.00
25. søndag i treenighetstiden
Høymesse ved Jan Helge Gram Egge-
støl. Matt 14, 22-34: Jesus går på
vannet. Takkoffer til menighetsarbeidet.

21. november kl. 11.00
Domssøndag/Kristi kongedag
Høymesse ved Bjarte Holme. Matt 25,
1-13: Lignelsen om brudepikene. Takk-
offer til Norges Kfuk/Kfum.

28. november kl. 11.00
1. søndag i adventiden
Familiegudstjeneste med dåp ved Jan
Helge Gram Eggestøl og kateket Bodil
Bredholt. Femåringer og tenning av
julegranen. Matt 21, 10-17: Tempelet
skal være et bønnens hus. Takkoffer til
trosopplæringen.

Gudstjenester   


